АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.01.2021г. № 102

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в Курском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курского района Курской области от 27.12.2019 № 3447

В целях реализации Федерального закона от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» и в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, постановлением Администрации Курского района Курской области от 06.09.2019 № 2372 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курского района Курской области, распоряжением Администрации Курского района Курской области от 27.09.2019 № 458 «Об утверждении перечня муниципальных программ Курского района Курской области» и распоряжением Администрации Курского района Курской области от 27.09.2019 № 459 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Курского района Курской области»,  Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Курском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курского района Курской области от 27.12.2019 № 3447 (в редакции постановлений Администрации Курского района Курской области от 22.04.2020 №543, от 10.09.2020 № 1171, от 23.10.2020 № 1443) следующие изменения:
а) подпункт «в» раздела 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
«в) Подпрограмма 3 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации».
Подпрограмма направлена на решение задачи по созданию благоприятных условий устойчивого развития сферы культуры и включает в себя:
Основное мероприятие 01. «Организация и поддержка учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры».
В рамках данного основного мероприятия предусматривается работа по достижению цели и решению задач Программы;
Основное мероприятие 02. «Оказание мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан».
В рамках основного мероприятия будет осуществляться предоставление компенсации расходов на оплату коммунальных расходов работников учреждений культуры Курского района, проживающих в сельской местности;
Основное мероприятие 03. «Руководство и управление в сфере установленных функций».
Направлено на комплекс мер по выполнению функций органов местного самоуправления в сфере культуры.
В рамках основного мероприятия будут осуществляться расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, создание условий для повышения эффективности деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций в сфере оказания социальных услуг населению (помощь ветеранам и пожилым людям, социальная адаптация инвалидов, оказание бесплатной юридической помощи гражданам, охрана исторических и культурных объектов), развития добровольчества (волонтерства) и благотворительности.»;
б) абзац восьмой раздела 3 «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 3» Подпрограммы 3 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Развитие культуры в Курском районе Курской области» изложить в следующей редакции:
	«В рамках основного мероприятия будут осуществляться расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, создание условий для повышения эффективности деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций в сфере оказания социальных услуг населению (помощь ветеранам и пожилым людям, социальная адаптация инвалидов, оказание бесплатной юридической помощи гражданам, охрана исторических и культурных объектов), развития добровольчества (волонтерства) и благотворительности.».

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Курского района
[bookmark: _GoBack]Курской области                                                                              А.В. Телегин